Stesso giorno, luogo e ora. Testi Guglielmo di Pegli scriba e Gugliel
mo Ferrario.

C. 120.
CXLYI. Maciola filius Rubei Macie dico confìteor et protestor 

vobis Philipo Embriaco et Enrico Manenti et Baldo Deutesalve castellanis 
Bonifacii et Ogerio Fornario notario scribe Bonifacii quod vobis nec alicui 
vestium sive alicui persone pro vobis vel alteri vestrum seu occasione 
alicuius vestrum non dedi aliquod servicium nec dare spero nec dabo per me 
vel alium nullo modo nec vos seu aliquis vestrum vel aliqua persona 
pio vobis seu prò altero vestrum seu occasione alicuius vestrum a me nec ab 
altera persona prò me seu occasione mei non habuistis nec recepisti seu 
habere vel recipere sperastis neque habebitis aliquod donum vel servicium 
pio aliqua ìe seu facto. Et ut supra iuro tactis sanctis evangeliis vera esse.

Actum Bonifacio eodem loco et die post vesperas. Testes Balaxinus 
Bucadanelli et Maçonus Manens.

CXLYII. — Nicola di Murta procuratore degli eredi di Ugone de Volta 
da una parte e Gregorio de Bargono dall’altra eleggono Obertino Sardena e 
Sagonino di Bonifacio arbitri della questione per cui detto Nicola chiede 
a Giegoiio 1 affitto duna casa dei detti minori in Bonifacio tra il vicolo, 
le case di Ogerio Capello e di Simone de Bulgaro.

C. s.; testi Corrado di S. Stefano e Ogerio di S. Tomaso.
CXLVIII. — Bertolino di Armano rumpitore riceve da Guglielmo 

Penai io calafato tanto pei cui dara 1. 14 s. 11 e den. 10 al ritorno da 
liiano, ad foitunam rerum ecc. Della somma, 34 soldi appartengono a 
Giovanni Gallo.

Stesso luogo, 23 gennaio, avanti terza. Giovanni Gallo de Sauro, En
rico chierico.
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CXLIX. — Guido di Guincesse riceve da Gaidetto Corso tanto per cui 

darà 1. 6, s. 12 den. 6 al ritorno da Ampulia, di cui lire 4 « ad meam for
tunam in terra et ad meam in mari et alie ad fortunam rerum eundo stando
et redeundo ».

C. s., dopo nona. Testi Iacopo Grumo, Ruffino Pellipario.
CL. — Albicello molinario riceve da Guidone de Palma tanto per cui darà 

1. 4, s. 12 den. 4 al ritorno da Sassari « ad fortunam meam de omni causa ».
C. s.; testi Ugo Cicala e Giovanni de Borrello.
CLI. — Ranuncino de Montaldo anche a nome dei soci riceve da 

Enrico Manente mine 26 di grano « que fuerunt de honere sigitee capte et 
ablate a Pisanis per barcham Michaelis de Rapallo et Wilielmi de Vernacia 
et quam habuisti a Raymundo Peluco voluntate dicti M i c h a e l i s  et Wilielmi 
de Vernacia ».

C. s.; testi Gregorio de Bargono, Michele di Rapallo.